
ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0211.47.2025 
z dnia 16 września 2025 roku 

 
w sprawie 

zmiany Zarządzenia Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0211.28.2025 z dnia 16 maja 2025 roku w sprawie zasad obniżania 

obowiązującego wymiaru zajęć dydaktycznych pracowników zatrudnionych na 

stanowiskach badawczo-dydaktycznych w roku akademickim 2025/26. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), §16 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie oraz § 15 ust. 17 Regulaminu pracy Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie, dla podkreślenia szczególnych wyników w działalności 

publikacyjnej i projektowej, osiąganych przez pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie, zarządza się, co następuje: 

 

§1 

W treści zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach badawczo-dydaktycznych, 

którzy złożyli oświadczenia o wyrażeniu zgody na zaliczenie do pracowników 

prowadzących działalność naukową (liczba N) i nie wycofali tych oświadczeń oraz 

uzyskali w roku 2024 (decyduje data podpisania umowy) granty finansowane przez 

Narodowe Centrum Nauki (NCN), Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) lub 

w ramach programu Horyzont Europa, mogą realizować zajęcia dydaktyczne 

w obniżonym wymiarze zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym zarządzeniu. 

2) w §1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

O obniżenie pensum dydaktycznego mogą również starać się kierownicy projektów 

międzynarodowych, innych niż wymienione w ust. 1, które zaliczone zostaną do 

efektów badań naukowych i prac rozwojowych w ramach ewaluacji jakości działalności 

naukowej. Ostateczną decyzję w sprawie możliwości ujęcia projektu w procesie 

ewaluacji jakości działalności naukowej podejmuje Rektor na podstawie opinii Działu 

Ewaluacji i Zapewnienia Jakości Działalności Naukowej i rekomendacji Prorektora 

właściwego ds. nauki. 

3) zmianie ulega numeracja ustępów w §1: 

a) dotychczasowy ust. 2 otrzymuje numer 3, 

b) dotychczasowy ust. 3 otrzymuje numer 4. 

4) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku uzyskania grantu w ramach konkursów, o których mowa w §1 ust. 1 oraz 

ust. 2, kierownikowi zespołu realizującego projekt przysługuje prawo do obniżenia 

wymiaru pensum. Liczba godzin objęta przyznanym uprawnieniem uzależniona jest od 

wartości przyznanego grantu i kształtuje się następująco:  



a) 5 godzin dydaktycznych w przypadku grantu o wartości nieprzekraczającej 50 tys. 

złotych;  

b) 15 godzin dydaktycznych w przypadku grantu o wartości wyższej niż 50 tys. złotych 

i nieprzekraczającej 250 tys. złotych;  

c) 30 godzin dydaktycznych w przypadku grantu o wartości wyższej niż 250 tys. 

i nieprzekraczającej 500 tys. złotych;  

d) 45 godzin dydaktycznych w przypadku grantu o wartości powyżej 500 tys. złotych. 

5) §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

Wniosek o przyznanie uprawnienia do obniżenia obowiązującego wymiaru pensum 

z tytułu uzyskania grantu składany jest drogą elektroniczną poprzez dedykowaną 

aplikację w systemie EOD. 

6) w §2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

Decyzję w sprawie obniżenia obowiązującego wymiaru zajęć dydaktycznych 

podejmuje Rektor po zasięgnięciu opinii Prorektora właściwego ds. nauki. 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 

 

 

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


